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1. Overall Description:

SA2 would like to thank CT3 for their LS S2-2004933 on “Support of Dual Connectivity end to end Redundant User Plane Paths”. SA2 discussed the questions asked by CT3, then an answer is stated below.

Q1: Is the policy provided by the PCF an explicit indication of whether a redundant PDU Session is allowed or forbidden? Or is it an implicit indication based on the combination of other policies delivered for the PDU session and/or the PCC rules?
Answer to Q1: The PCF provides an explicit indication on whether the PDU Session is handled as redundant PDU Session. The SMF uses the indication from the PCF, if dynamic PCC is used for the PDU Session. The SMF takes a local policy decision if dynamic PCC is not used for the PDU Session. CR 2408 to 23.501 is attached to clarify both scenarios. CR to 23.503 0483 defines the scenario where dynamic PCC is used for the PDU Session, where the PCF provide PDU Session policy control information to the SMF to indicate that the PDU session is a redundant PDU Session. 

Q2: If it is an implicit indication, which combination of PDU session and/or PCC rules policies indicate to the SMF that the redundant PDU session policy is to be applied?

Answer to Q2: The PCF provides an explicit indication that request the SMF to handle the PDU Session as redundant PDU Session as described in the Answer to Q1.

Q3: Is it a correct understanding that the redundant PDU session policy cannot change during the PDU session lifetime?

Answer to Q3: Yes, this is correct understanding.
2. Actions:

To CT WG3 group.

ACTION: 
SA WG2 asks CT WG3 to take the above answers into account and the attached approved CRs.
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